N.º 206 24 de outubro de 2023 Pág. 583

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 20394/2023

Sumário: Delimitação da Zona de Pressão Urbanística de Viana do Castelo.

Luís Nobre, Presidente da Câmara Municipal de Viana do Castelo, torna público que a Assem-
bleia Municipal de Viana do Castelo, em sessão ordinária realizada no dia 22 de setembro de 2023,
deliberou aprovar a proposta da Câmara Municipal de Viana do Castelo relativa à delimitação da
Zona de Pressão Urbanística (ZPU) de Viana do Castelo, nos termos do artigo 2.º-A do Decreto -Lei
n.º 159/2006, de 8 de agosto, com a redação dada pela Decreto -Lei n.º 67/2019, de 21 de maio.

Mais se informa que, nos termos do n.º 3 do artigo 2.º-A do Decreto -Lei n.º 67/2019, de 21 de
maio, os elementos que acompanham a Delimitação da ZPU — Zona de Pressão Urbanística de
Viana do Castelo, podem ser consultados na página eletrónica da Câmara Municipal de Viana do
Castelo (www.cm-viana-castelo.pt).

9 de outubro de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Luís Nobre.

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Limite da ZPU de Viana do Castelo

 316932932